
 

 

Documento firmato in originale 

 CASTIGLIONE 2014 AZIENDA SPECIALE  

VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

DEL  22 GENNAIO 2025 

DELIBERA N. 1/2025 

OGGETTO: CONFERMA PER L’ANNO 2025 DEL PIANO TRIENNALE PER LA PREVEN-

ZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA TRIENNIO 2024-2026 

L’anno 2025, il giorno ventidue del mese di gennaio alle ore 12,00 presso la sede del 

Palazzo Comunale in Castiglione della Pescaia, a seguito degli inviti trasmessi dal Pre-

sidente del Consiglio di Amministrazione in data 15.01.2025, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione della Azienda Speciale Castiglione 2014. 

Presiede l’adunanza il Presidente Avv. Daniele Falagiani. 

Dei consiglieri sono presenti n. 02 come di seguito indicato: 

COGNOME E NOME    PRESENTE   ASSENTE 

CANU Maria Elena         SI                                        

SENSERINI Luisella                                          SI 

Altri presenti:   

MAGRINI Daniela – Direttore Generale, INNOCENTI PERICCIOLI Claudio – Revisore dei 

Conti. 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione 

ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

Assume le funzioni di Segretario verbalizzante il Direttore Generale Dott.ssa Daniela 

Magrini.   

PROPOSTA DI DELIBERA 

Premesso che con atto di Consiglio Comunale n. 115 del 23.12.2013 è stata deliberata 

la trasformazione della Società Multiservizi srl in Azienda Speciale Castiglione 2014; 

 



 

 

Documento firmato in originale 

Premesso che con atto 40.611, raccolta 24.808, in data 30.12.2013 a rogito del Dott. 

Roberto Baldassarri notaio, iscritto nel distretto notarile di Grosseto, la Società è stata 

trasformata con effetti operativi dal 01/01/2014. 

Visti il Piano Programma 2025/2027, il bilancio di previsione pluriennale e il bilancio di 

previsione annuale approvati con delibera del C.d.A. n. 7/2024 del 21.10.2024; 

Visto: 

- la legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 

- il D.lgs. 97/2016, entrato in vigore in data 23 giugno 2016, e recante modifiche alle 

norme in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza di cui alla 

Legge 6 novembre 2012, n. 190, e al Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

- i Piani Nazionali Anticorruzione elaborati dall’ANAC, da ultimi il PNA 2022 e l’Aggior-

namento 2023 (Deliberazione ANAC n. 605 del 19 dicembre 2023), e aggiornamento 

2024 (dedicato ai piccoli Comuni, ed al momento in consultazione) finalizzati ad assi-

curare l'attuazione coordinata delle strategie di prevenzione della corruzione nella Pub-

blica Amministrazione e che, a tal fine, forniscono le indicazioni sulla base delle quali 

definire il Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza, effettuare 

l'analisi e la valutazione dei rischi specifici di corruzione e indicare gli interventi orga-

nizzativi volti a prevenirli; 

Considerato che nel PNA 2022 è stata introdotta un’importante semplificazione per 

tutte le amministrazioni ed enti con meno di 50 dipendenti, con la previsione che, dopo 

la prima adozione, sia possibile confermare per le successive due annualità il P.T.P.C.T. 

con apposito atto dell’organo di indirizzo, salvo che, nel corso dell’anno precedente alla 

conferma:      

a) siano emersi fatti corruttivi o ipotesi di disfunzioni amministrative significative;  

 



 

 

Documento firmato in originale 

b) siano state introdotte modifiche organizzative rilevanti;  

c) siano stati modificati gli obiettivi strategici; 

Considerato che l’Azienda Speciale “Castiglione 2014” è un ente di ridotte dimensioni, 

il cui organico consiste di n. 46 dipendenti, e che, nell’anno 2024, non è stata interessata 

da modifiche organizzative rilevanti, che non sono emersi fatti corruttivi o disfunzioni 

amministrative e che non sono stati modificati gli obiettivi strategici in materia di pre-

venzione della corruzione e trasparenza;  

Richiamato integralmente il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e Traspa-

renza di Castiglione 2014 (PTPCT), triennio 2024-2026, approvato con delibera del Con-

siglio di Amministrazione n. 2 del 31 gennaio 2024, pubblicato nel sito dell’Azienda, 

nella sezione Amministrazione Trasparente, sotto sezione “Altri contenuti”, “Preven-

zione della corruzione” 

DISPOSITIVO 

1. Attese le premesse di confermare, con riferimento all’anno 2025, il Piano triennale di 

prevenzione della corruzione e della trasparenza (P.T.P.C.T. 2024-26) approvato con de-

libera del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 31 gennaio 2024. 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Vista la proposta del Direttore Generale; 

Con voti unanimi favorevoli 

DELIBERA 

1. Di adottare e far propria la proposta sopra indicata approvandola integralmente nel 

testo sopra riportato. 

2. Di rendere la presente immediatamente eseguibile. 

                 Il Presidente                                                                   Il Segretario 

        Avv. Daniele Falagiani                                                  dott.ssa Daniela Magrini                 

 


